
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o  1335, DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

Nomear, a partir de 1º de novembro de 2012, o Diretor-
Geral  do  MPDFT,  a  Chefe  de  Gabinete  da 
Procuradoria-Geral  de  Justiça,  o  Chefe  de  Gabinete 
Adjunto da Procuradoria-Geral de Justiça, o Assessor 
de Políticas de Segurança e os Assessores de Políticas 
Institucionais.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇ A  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75/93 e,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo nominados para oficiarem, a partir do dia 1º de 
novembro de 2012, nos ofícios ministeriais mencionados:

I – o Promotor de Justiça VETUVAL MARTINS VASCONCELOS  para exercer o 
cargo em comissão de Diretor-Geral do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, 
Código FC-1;

II -  a Promotora de Justiça  ANA LUIZA LÔBO LEÃO OSÓRIO  para exercer o 
cargo em comissão de Assessora de Políticas Institucionais do Gabinete da Procuradoria-
Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios, código CC-02;

III – o Promotor de Justiça WAGNER DE CASTRO ARAÚJO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete Adjunto da Procuradoria-Geral  de Justiça do Distrito 
Federal e Territórios, Código CC-02;

IV – a Promotora de Justiça THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça do Distrito Federal 
e Territórios, Código CC-02;

V - o Promotor de Justiça EDUARDO GAZZINELLI VELOSO  para exercer o car-
go em comissão de Assessor de Políticas de Segurança da Procuradoria-Geral de Justiça, có-
digo CC-02;

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 25, 09 DE NOVEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

VI -  o Promotor de Justiça Adjunto DERMEVAL FARIAS GOMES FILHO para 
exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor  de  Políticas  Institucionais  do  Gabinete  da 
Procuradoria-Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios, código CC-02.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\10 - Outubro - arquivo doc\2012_1335.doc

2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 25, 09 DE NOVEMBRO DE 2012.


